Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 713/2015

Manifesta aplauso pelos 33 anos de

Fundação da Vantex Magazine.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, Vantex Magazine foi fundada pelo Sr.

Francisco Assis Caires juntamente com sua esposa Célia.

 CONSIDERANDO que, inicialmente a loja surgiu como Bazar Vantex

e depois de Algum tempo passou a ser nominada Vantex Magazine,

trabalhando como Moda Masculina, Feminina e infantil.

 CONSIDERANDO que, o Sr. Assis Caires, como é conhecido, veio

da Bahia para o interior de São Paulo. Na época era proprietário de uma loja

de móveis com mais dois sócios onde conheceu sua esposa Célia. Após 10

anos teve a iniciativa de montar a loja para sua esposa.

 CONSIDERANDO que a visão empreendedora do Sr. Assis Caires e

o crescimento do empreendimento e a concorrência fez com que tomassem a

iniciativa de trabalharem com marcas específicas, tornando mais um diferencial

para o comercio Barbarense.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Vantex Magazine seus

fundadores, funcionários e familiares pelos 33 anos de Fundação.

Solicitamos que encaminhe cópia da presente a Rua Do Irídio– 314 – Bairro

Mollon IV, Santa Bárbara d’Oeste/SP. CEP: 13456-500.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Novembro de 2.015.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-